日 照 市 教 育 局
日教函〔2022〕112号

关于公布 2022 年全市中等职业学校技能大赛

教学能力比赛和班主任能力比赛

获奖名单的通知

各区县教育和体育局，市直各中职学校：

根据《日照市教育局关于举办 2022年全市中等职业学校技

能大赛教学能力比赛的通知》（日教函〔2022〕41号）、《日

照市教育局关于举办2022年全市中等职业学校技能大赛班主任

能力比赛的通知》（日教函〔2022〕42号）精神，在各区县教

育行政部门、各中等职业学校推荐的基础上，市教育局组织开

展了全市中等职业学校技能大赛教学能力比赛及班主任能力比

赛，经专家评审，教学能力比赛共评出一等奖 8个、二等奖 13

个、三等奖 15个，优秀组织奖 3个；班主任能力比赛共评出一

等 2个，二等奖 3个，三等奖 4个。现将获奖名单予以公布（见

附件）。

希望各区县、各学校认真总结推广获奖教师的经验，进一

— 2—

步巩固比赛成果，提高教师的教育教学水平，整体提升全市职

业教育教学质量。

附件：1.2022年全市中等职业学校教学能力比赛获奖名单

2.2022年全市中等职业学校教学能力比赛优秀组织奖名单

3.2022年全市中等职业学校班主任能力比赛获奖名单

日照市教育局

2022年 7月 1日

— 3—

附件 1

2022 年中等职业学校教学能力比赛获奖名单

一、公共基础课程组

序号 参赛单位 团队成员 课程 作品名称 奖次

1 日照市工业学校 李贵香 胡太燕 韩萍萍 崔程程 思想政治 践行职业道德规范 提升职业道德境界 一等奖

2 日照市海洋工程学校 贺娜 庞立芬 王均凤 艺术 中国视觉艺术之美 一等奖

3 日照市农业学校 周少荣 蒋传玉 于长英 朱迎心 语文 探寻建筑的美 一等奖

4 日照市机电工程学校 魏淑娜 苏清照 付志霞 数学 空间几何体 二等奖

5
日照市农业学校

日照市海洋工程学校
董瑞玲 王加霞 李印云 张军 数学 “数”你最美 无处不在的数列 二等奖

6 日照市工业学校 尹翠 高飞 陈云卿 李桂云 英语 英语助我圆梦职场 二等奖

7 日照市工业学校 胡文杰 秦彦全 刘汉伟 段庆莲 数学 概率与统计及其应用 二等奖

8 日照市科技中等专业学校 马守兰 王世勇 管西英 王健 思想政治 上善若水 德行天下 三等奖

9 日照市卫生学校 魏丽霞 焦淑锋 刘维佳 秦荥 语文 品人生百味，享生命芬芳 三等奖

— 4—

10 日照市海洋工程学校 孙悦 申娟娟 于永明 陈冰冰 思想政治 砥砺成长 匠心领航 三等奖

11 日照市科技中等专业学校 王文彩 董世华 李玲 赵纪彬 英语 Chinese Culture，Charming Travel 三等奖

12 日照市农业学校 王飞 梁家臣 姜金凤 袁从伟 艺术 美在民间 三等奖

13 日照市科技中等专业学校 郭春辉 赵庆彬 孔凡军 体育与健康 投篮技术 三等奖

二、专业技能课程一组

序号 参赛单位 团队成员 专业名称 作品名称 奖次

1 日照市工业学校 王宜军 王静 孙树玲 张美玲 电子商务 直播助力乡村振兴 弘扬中华国饮文化 一等奖

2 日照市卫生学校 赵秀文 刘慕冰 郭秀涓 赵元萍 护理
匠心外科 用爱守护生命—颈胸乳腺疾

病的护理
一等奖

3 日照市科技中等专业学校 张倩 沙文萍 牟林 岳帅
智能设备运行

与维护
客流量计数系统 一等奖

4 日照市工业学校 许京磊 阎奕呈 刘双艳 周扬志 数控技术应用 齿轮轴的测绘 二等奖

5 日照市海洋工程学校 田爱玲 周磊 陈冬梅 杨国栋 化学工艺 离心泵操作 二等奖

6 日照市农业学校 陈玉霞 赵金柱 张博 李杰 数控技术应用 球头销的数控车削加工 二等奖

7 日照市科技中等专业学校 汪雅文 牛伟 张力元 马亚男 汽车运用与维修 四轮定位 二等奖

— 5—

8 日照市科技中等专业学校 周远彬 汤志琼 张素云 厉铭 会计事务 个税如雨露，会入天地春 二等奖

9 日照市工业学校 李志强 刘娜 凌鹏 相冒吉
智能设备运行

与维护
气动与液压系统基本回路 三等奖

10 日照市农业学校 李景娟 高颖 任兴华 孟祥娟 计算机平面设计 国庆剪纸灯设计与制作 三等奖

11 日照市海洋工程学校 鲁铭琛 李磊 顾瑞良 滕尧 数控技术应用 成形面轴类零件的加工 三等奖

12 日照市机电工程学校 秦绪红 王清 刘学超 机电技术应用 绘制基本几何体的三视图 三等奖

13
日照市科技中等专业学校

日照市工业学校
许真 曲永俊 王樱洁 于晓 电子商务 促销策划 三等奖

三、专业课程技能二组

序号 参赛单位 团队成员 专业名称 作品名称 奖次

1 日照市农业学校 王璐璐 刘伟伟 吕丽敏 李兴梅 机电技术应用
提“质”培优 精工智拣—柠檬酸自动分

拣系统的安装与调试
一等奖

2 日照市科技中等专业学校 赵振铎 孙善帅 王立辉 齐悦
智能设备运行

与维护
码垛工作站的搭建调试与应用 一等奖

3 日照市科技中等专业学校 汤丽 秦丽 吕蕾 王绪真 旅游服务与管理 魅力乡村我来说-语言与讲解技能 二等奖

4 日照市卫生学校 金晓燕 刘佳 张慧 郝倩 护理 注射法与药物过敏试验法 二等奖

5 日照市农业学校 许传奎 张金倩 阚宝娜 王雅洁 计算机平面设计
《谱青春华章 展时代风范》宣传片后期

特效制作
二等奖

— 6—

6 日照市机电工程学校 李薛 雷双华 王炳勇 张苗苗 机电技术应用 换向阀阀芯的外槽加工 二等奖

7 日照市科技中等专业学校 潘月栋 李瑶 刘磊 张丽莉 数控技术应用 孔类零件编程与加工 三等奖

8 日照市海洋工程学校 袁珺 王峰松 夏晓 牟红敏 计算机平面设计 掌生谷粒—节气海报制作 三等奖

9 日照市海洋工程学校 张建议 甄戈 邢瑶瑶 陈斐 物流服务与管理 防疫物资入库作业 三等奖

10 日照市海洋工程学校 孙丰莉 张玉成 丁连迪 张斌 机电技术应用 工匠传承——六柱鲁班锁的制作 三等奖

— 7—

附件 2

2022年全市中等职业学校教学能力比赛优秀组织奖

日照市工业学校

日照市农业学校

日照市科技中等专业学校

— 8—

附件 3

2022年全市中等职业学校班主任能力比赛获奖名单

姓名 学校名称 奖次

董 梅 日照市海洋工程学校 一等奖

庄许超 日照市农业学校 一等奖

孙丰莉 日照市海洋工程学校 二等奖

许传芳 日照市科技中等专业学校 二等奖

焦淑锋 日照市卫生学校 二等奖

李青林 日照市农业学校 三等奖

张英 日照市工业学校 三等奖

吕东宁 日照市工业学校 三等奖

邓洪伟 日照市商业学校 三等奖